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e-mail: iveksdoo@mts.rs
 

 
Na osnovu člana 38 i u vezi sa članom 62

(„Službeni glasnik RS”, br. 72/09, 81/09 

- US, 50/13 - US, 98/13 - 

donosim sledeće: 

 
 

 
o određivanju odgovornog urbaniste i radnog tima za izradu 

tehničke dokumentacije 

k.p.br. 1313 i 1425 KO Kosančić

 
 

 
- za izradu urbanističkog projekta:

odgovorni urbanista za rukovođenje izradom urbanističkih planova i 

urbanističkih projekata, 

licenca broj 200 1238 10;

 
 
Radni tim na izradi pomenutog projekta je:
 
- odgovorni urbanista:
 
- saradnici na projektu
    
 
 
 
U Babušnici,   
septembar 2020. 

 
 

iveksdoo@mts.rs 

IVEKS PLUS DOO 
Živojina Nikolića Brke 30, 18330 Babušnica
MB: 20532033  PIB: 106085801 
e-mail: iveksdoo@mts.rs   www.iveks.rs
tel/faks: 010/384-874 
 

38 i u vezi sa članom 62 Zakona o planiranju i izgradnji 

(„Službeni glasnik RS”, br. 72/09, 81/09 - ispravka, 64/10 - US, 24/11, 121/12, 42/13 

 US, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 

R E Š E NJ E 

o određivanju odgovornog urbaniste i radnog tima za izradu 

tehničke dokumentacije - urbanističkog projekta za pijacu u Kosančiću

Kosančić, opština Bojnik, 

ODREĐUJE SE: 

za izradu urbanističkog projekta: 

odgovorni urbanista za rukovođenje izradom urbanističkih planova i 

 dipl. inž. arh. Ivan B. Đorđević iz Niša, 

10; 

Radni tim na izradi pomenutog projekta je: 

odgovorni urbanista:  dipl.inž.arh. Ivan Đorđević 

na projektu: dipl.inž.arh. Miloš Đorđević 
  dipl.inž.zop. Dušan Đorđević

      IVEKS PLUS DOO

Dušan 

 www.iveks.rs 

Babušnica 

www.iveks.rs 

Zakona o planiranju i izgradnji 

US, 24/11, 121/12, 42/13 

37/19 - dr. zakon i 9/20) 

o određivanju odgovornog urbaniste i radnog tima za izradu urbanističko 

pijacu u Kosančiću na 

odgovorni urbanista za rukovođenje izradom urbanističkih planova i 

 

 

 
. Dušan Đorđević 

IVEKS PLUS DOO 

 
 

Dušan Đorđević, direktor 





 
 
 
 
 

 
e-mail: iveksdoo@mts.rs
 

 
Na osnovu člana 77 Prav

prostornog i urbanističkog planiranja

 
 
 

 
 

da je urbanistički projek

Kosančić, opština Bojnik

osnovu Zakona, kao i da je izrađen u skladu sa važećim planskim dokumentima.

 
 
 
U Babušnici,   
septembar 2020.  

	
	

iveksdoo@mts.rs 

IVEKS PLUS DOO 
Živojina Nikolića Brke 30, 18330 Babušnica
MB: 20532033  PIB: 106085801 
e-mail: iveksdoo@mts.rs   www.iveks.rs
tel/faks: 010/384-874 
 

Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade dokumenata 

prostornog i urbanističkog planiranja („Službeni glasnik RS”, br. 

I Z J A V LJ U J E M 

projekat za pijacu u Kosančiću na k.p.br. 

opština Bojnik, izrađen u skladu sa Zakonom i propisima donetim na 

osnovu Zakona, kao i da je izrađen u skladu sa važećim planskim dokumentima.

     odgovorni 
     Ivan Đorđević, dipl.inž.arh.

broj licence 200 1238 10

 www.iveks.rs 

Babušnica 

www.iveks.rs 

upku izrade dokumenata 

(„Službeni glasnik RS”, br. 32/2019) 

na k.p.br. 1313 i 1425 KO 

izrađen u skladu sa Zakonom i propisima donetim na 

osnovu Zakona, kao i da je izrađen u skladu sa važećim planskim dokumentima. 

 urbanista: 
Ivan Đorđević, dipl.inž.arh. 
broj licence 200 1238 10 
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1. PRAVNI I PLANSKI OSNOV IZRADE URBANISTIČKOG PROJEKTA 
 
Urbanistički projekat se radi na zahtev OPŠTINE BOJNIK, Trg slobode br. 2-4, 
Bojnik. Na zahtev naručilaca, a na osnovu Zakona o planiranju i izgradnji 
(„Službeni glasnik RS“, br. 72/2009, 81/2009 - ispr., 64/2010 - odluka US, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - odluka US, 50/2013 - odluka US, 98/2013 - odluka US, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - dr. zakon i 9/2020) i Pravilnika o 
opštim pravilima za parcelaciju, regulaciju i izgradnju („Službeni glasnik RS“, br. 
22/15) i Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade dokumenata prostornog 
i urbanističkog planiranja („Službeni glasnik RS“, br. 32/2019), izrađen je 
predmetni Urbanistički projekat. 
Planski osnov za izradu Urbanističkog projekta predstavlja Prostorni plan opštine 
Bojnik ("Službeni glasnik grada Leskovca", br. 29/11 i 12/13).  
Urbanističkim projektom se razrađuje predmetna lokacija u arhitektonsko-
urbanističkom smislu prema zahtevu naručilaca i određuju se urbanističko-
arhitektonski parametri uređenja prostora i izgradnje objekata, a u skladu sa 
pravilima uređenja i građenja propisanim u planskom dokumentu. 
Povod za izradu ovog Urbanističkog projekta je zahtev investitora da se za 
katastarske parcele br. 1313 i 1425 KO Kosančić, omogući zakonska 
procedura, u skladu sa važećim planskim dokumentom, za dobijanje potrebne 
dokumentacije radi izgradnje kompleksa pijace i stočne pijace/vašarišta u 
naseljenom mestu Kosanćić, opština Bojnik. 
 
 
2. OBUHVAT URBANISTIČKOG PROJEKTA 
 
2.1. Obuhvat i granice razrade urbanističkog projekta 
Obuhvat Urbanističkog projekta je lociran u istočnom delu naseljenog mesta 
Kosančić. U obuhvatu su dve katastarske parcele broj 1313 i 1425 KO Kosančić. 
Površina obuhvata iznosi 3ha 06a 90m2. 
Od predmetnih katastarskih parcela, formira se građevinska parcela 
(prikazano na grafičkom prilogu br. 5 - Planirana preparcelacija). Građevinska 
parcela obeležena oznakom P1, formira se od južnog manjeg dela k.p. br. 
1313 KO Kosančić i cele k.p. br. 1425 KO Kosančić, i kao takva dozvoljeno je 
da bude tretirana kao građevinska parcela u smislu ovog Urbanističkog 
projekta, na kojoj je planirana izgradnja kompleksa pijace, stočne 
pijace/vašarišta i saobraćajne površine sa koje se omogućava prilaz 
kompleksu pijace i stočne pijace/vašarišta. 
Obuhvat se zapadnom stranom naslanja na k.p.br. 1524 KO Kosančić, na kojoj 
je upisana ulica Ivana Kosančića, a koja se poklapa sa pravcem pružanja 
državnog puta IIA reda oznake 225 - Gadžin Han - Brestovac - Bojnik - Lebane. 
Severnom stranom se naslanja na k.p.br. 1530 KO Kosančić, a istočnom na 
k.p.br. 1525 KO Kosančić, na kojima je upisana Ulica Stojana Ljubića. Južnom 
stranom se naslanja na k.p.br. 1426/2 KO Kosančić, koja je neizgrađena i 
obrasla niskim rastinjem. 
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2.2. Cilj izrade urbanističkog projekta 
Uređenjem prostora prema urbanističko-arhitektonskom rešenju ovog projekta 
prostor se privodi nameni izgradnjom kompleksa pijace i stočne 
pijace/vašarišta koji bi upotpunio i učinio stanovnicima kvalitetnijim život u 
naseljenom mestu Kosančić, ali i stanovnicima ostalih naseljenih mesta koja 
gravitiraju prema njemu, a opet ispunivši sve higijensko-sanitarne uslove da 
prostor bude adekvatan i funkcionalan. 
U skladu sa razvojnim potrebama i raspoloživim resursima prostora potrebno je 
naći najbolje rešenje kojim će se definisati precizni uslovi urbanističke 
regulacije i smernice za izgradnju, a u cilju stvaranja kvalitetnog prostora u 
funkcionalnom i ambijentalnom smislu u okviru obuhvata detaljne razrade.  
 
 
2.3. Izvod iz Prostornog plana opštine Bojnik ("Službeni glasnik grada 
Leskovca", br. 29/11 i 12/13) 
Generalni cilj kao osnov planske koncepcije: Prepoznavanje, definisanje i 
angažovanje svih prostornih mogućnosti opštine Bojnik, radi obezbeđenja uslova za 
dugoročni, uravnoteženi i održivi ekonomski i socijalni razvoj, usmeren ka procesima 
evropskih integracija. 
 
Ciljevi razvoja: U skladu sa savremenim tendencijama prostornog razvoja i napretka, 
prostorni plan opštine Bojnik bi trebalo da uspostavi adekvatne uslove za dostizanje 
neophodnog nivoa regionalne umreženosti, ali i jačanje individualne prepoznatljivosti, 
atraktivnosti i održivosti. Upravo zato, ciljevi razvoja su usklađeni sa specifičnostima 
kako lokalnog, tako i regionalnog i nacionalnog nivoa, istovremeno reflektujući potrebe 
i zahteve koje nameće aktuelni trenutak i vizije razvoja. 
 
Ciljevi sociodemografskog razvoja: Planska rešenja je potrebno definisati na način 
da doprinesu ostvarivanju sledećih ciljeva u demografskom razvoju, i to: 
- ublažavanje i sprečavanje depopulacije primenom mera ekonomske i socijalne 

politike 
- smanjivanju migracija selo-grad i zadržavanju mladog stanovništva, posebno 

useoskim području; jačanjem ekonomske pozicije poljoprivrede i poljoprivrednih 
proizvođača 

- razvoj infrastrukturnog i podizanje komunalnog i javnog standarda 
- podizanju obrazovne strukture stanovništva; 
- permanentno smanjivanju nezaposlenosti. 
 
Operativni ciljevi: Na osnovu opšte postavljenih ciljeva izvedeni su operativni ciljevi. 
Njihova uloga je da usmere date ciljeve ka konkretnim pravilima, merama i akcijama. 
Neposredno povezivanje opštinskih centara sekundarnog značaja (seoskih centara - 
Kosančić, Brestovac, Orane) bez korišćenja pravaca kroz grad Bojnik, prvenstveno na 
polju decentralizacije infrastrukture i stvaranja poprečnih veza („saobraćajnih 
prstenova“) oko grada. 
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ODNOS GRADSKIH I SEOSKIH NASELJA I FUNKCIONALNO POVEZIVANJE 
NASELJA I CENTARA - Planska rešenja razvoja 
Postojeći način funkcionisanja naseljske mreže Bojnika, u skladu sa uočenim 
osobenostima (koncentracija stanovništva, sadržaja i aktivnosti u istočnoj polovini 
opštine, posebno u Bojniku, kao i usporen i nepovezan rast naselja opštine), zatvoren 
i jednosmeran sistem funkcionisanja (usmeren na središte gradskog naselja), 
predstavlja, u osnovi, izrazitu monocentričnu strukturu mreže, već uspostavljenu na 
području Opštine. 
Na osnovu postojećeg stanja, a u cilju prevazilaženja datog ograničenja, potrebno je 
stvoriti uslove za policentrični razvoj. Prvi korak jeste uočavanje zasebnih celina, kao 
budućih nosilaca razvoja: 
-  Središnja celina sa središtem u Bojniku. Ovo je jedina celina sa potpuno 

obrazovanim središtem i područjem od uticaja. Nju odlikuje razvoj svih grana 
privrede, kao i razvijene javne službe u gradu Bojniku. Koncepcijom razvoja 
potrebno je podržati dati razvoj unapređujući važnost Bojnika u širem okruženju i 
bolje povezivanje Bojnika sa susednim naseljima u jednu privrednu celinu; 

-  Istočna celina sa središtem u selu Kosančić. Datu celinu odlikuju povoljni uslovi 
za razvoj poljoprivrede zasnovane na ratarstvu i voćarstvu. Kao dodatna 
pogodnost jeste razvijenost javnih službi i delatnosti vezanih za poljoprivredu i 
preradu hranu u selu Kosačnić. Na osnovu toga poželjno budući razvoj vezati za 
razvoj posebnog klastera naselja gde bi se zatvorio cikus proizvodnje od 
uzgajanja (poljoprivreda), sortiranja i skaldište, prehrambene industrije do 
plasmana prehrambene robe; 

-  Zapadna celina (oblast istočnog Radana) sa središtima u selima Brestovac i 
Orane. Predviđenim razvojem Radana u turističku regiju, a posebno Brestovačkog 
jezera i skijališnih kapaciteta iznad njega stvaraju e uslovi za razvoj naselja 
Brestovac u potpun centar okupljanja za dati deo opštine. Pored toga data celina 
ima izvaredne mogućnosti za razvoj šumarstva, energetike i održive poljoprivrede, 
što takođe treba uvrstiti u okosnicu razvoja, čime se dobija dodatna ponuda 
planirane turističke privrede; 

Plansko rešenje razvoja bi u početnoj fazi trebalo pokrenuti prevazilaženje problema u 
funkcionisanju i razlikama u razvoju današnje mreže naselja opštine Bojnik. Ono 
predstavlja policentričan model razvoja, koji ujedno predstavlja i opredeljujući razvoj 
mreže naselja na području opštine. 
 

PROSTORNI RAZVOJ SAOBRAĆAJA I INFRASTRUKTURNIH SISTEMA, 
POVEZIVANJE SA REGIONALNIM INFRASTRUKTURNIM MREŽAMA - 
KOMUNALNE POVRŠINE I OBJEKTI - Komunalni objekti 
 
 Pijace  -     Za postojeću (zelenu) pijacu u naselju Bojnik predviđa se dalje uređenje i 
opremanje, kao i obrazovanje i opremanje uređenih pijačnih celina u seoskim centrima 
Opštine (Kosančić, Brestovac i Obražda). U područjima sa predviđenim intenzivnim 
razvojem turizma moguće je predvideti i posebne pijačne prostore za prodaju suvenira 
i proizvoda narodne radinosti. 
U cilju racionalnog korišćenja prostora, za područja zelenih pijaca, prvenstveno 
pojedinačno sagledati mogućnost optimalnog proširenja i komunalnog uređenja 
postojeće. U suprotnom, potrebno je da se pokrene posebna studija lokacija za nove 
pijace i kapaciteta odgovarajuće opremljenosti njima saglasnim komunalnim 
objektima. 
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 Stočne pijace i vašarišta  -       Za postojeću stočnu pijacu u selu Kosančić i vašarišta na 
području Opštine predviđa se dalje uređenje i opremanje.  
U cilju racionalnog korišćenja prostora, za područja stočnih pijaca i vašarišta (kao i 
zelenih pijaca), sagledati mogućnost optimalnog proširenja i komunalnog uređenja 
postojećih. Ovde treba obratiti posebnu pažnju na stvaranje potrebnih kapaciteta, lakoj 
pristupačnosti i odnosu prema susednim prostorima i celinama. 
 
PRAVILA UREĐENJA KOMUNALNIH OBJEKATA - UREĐENJE STOČNE PIJACE 
I VAŠARIŠTA 
 
Veličina prostora na kome se održavaju stočne pijace, vašari i sajmovi (u daljem 
tekstu: stočne pijace) određuju se prema obimu prometa životinja, vodeći računa o 
tome, da prosečna površina po grlu krupnih životinja iznosi 2m2, po teletu 1,20m2, po 
ovci odnosno svinji, preko 50kg, 1m2, i po jagnjetu odnosno prasetu 0,50m2. 
Ovako određenu prostornu veličinu povećati još za 15% površine na ime puteva i za 
izgradnju manipulativnih i sanitarnih objekata. Stočna pijaca mora biti ograđena 
ogradom od pletene žice, letava, dasaka, kamena, cigala, i drugog materijala u visini 
od najmanje 2 metra. Stočna pijaca može imati samo jedan ulaz dovoljno prostran i 
sa izgrađenim vratima. Veće stočne pijace mogu imati i poseban izlaz, koji se nalazi 
u blizini ulaza. Stočna pijaca na ulazu mora imati prostoriju sa posebnom 
kancelarijom za obavljanje poslova veterinarske inspekcije. 
Na stočnoj pijaci se mora odrediti, i vidnim znacima obeležiti, posebna mesta za 
smeštaj: 

- konja, magaraca, mazgi i mula, 
- goveda i bivola i 
- svinja, ovaca, koza i drugih sitnih životinja.  

Na stočnoj pijaci mora biti izgrađen i: 
-  prostor za privremeno izdvajanje životinja, za koje se prilikom kontrole utvrdi da 

su zaražene ili su sumnjive na zaraznu bolest, 
-  mesto sa opremom za čišćenje, pranje i dezinfekciju prevoznih sredstava, kojima 

se životinje dopremaju odnosno otpremaju i 
-  dovoljan broj utovarnih odnosno istovarnih rampi. 

Ukoliko se na stočnoj pijaci izgrađuje zajedničko pojilište, ono mora biti izgrađeno od 
materijala koji se lako čisti, pere i dezinfikuje. 
 
Na osnovu grafičkog priloga iz Prostornog plana opštine Bojnik - "Šematski prikaz 
naselja Kosančić - Planirana namena prostora i zone i celine za koja važe ista pravila 
gradnje", predmetne parcele su sa pretežnom namenom označene kao I-2 - ruralno 
stanovanje. Ovakva namena površina je stanovanje, uz uvođenje opštinskih 
saobraćajnica tipa naseljska ulica i uvođenje vodovodne, kanalizacione, elektro i TT 
mreže. 
Kako je planirani kompleks pijace i vašarišta predstavlja komunalni objekat u okviru 
komunalne delatnosti, kao takva može se tretirati kao kompatibilna namena pretežnoj 
nameni. Takođe, na predmetnom prostoru već funkcioniše pijaca, u manjem obimu i 
bez bilo kakavih uslova, te je obrazovanje, izgradnja i opremanje uređenih pijačnih 
celina u seoskim centrima Opštine, gde je u planskom dokumentu jasno naznačen 
Kosančić, planski omogućen.  
 
 

*   *   * 
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3. USLOVI IZGRADNJE I UREĐENJA PROSTORA 
 
3.1.Postojeće stanje 
Na predmetnom prostoru sada funkcioniše pijaca koja ne radi u valjanom 
pijačnom redu, tj. nema nikakvu kontrolu, a samim tim ne zadovoljava 
osnovne sanitarno-higijenske uslove, a takođe nema ni dovoljnu komunalnu 
opremljenost.  
K.p. br. 1313 KO Kosančić se direktno naslanja na državni put IIA reda oznake 
225 - Gadžin Han - Brestovac - Bojnik - Lebane. Na parceli se nalaze prilazi do 
ulica u naseljenom mestu Kosančić i to 4 prilaza (za Ulice Stojana Ljubića, 
Prvomajska, Palih boraca i Božidara Stefanovića). U središnjem delu parcele se 
nalazi i spomenik. 
Na k.p. br. 1425 KO Kosančić je u katastaru nepokretnosti upisan nekategorisan 
put, ali se parcela ne koristi na taj način, već su na manjem delu parcele 
postavljene pijačne tezge, a veći deo se ne koristi i obrastao je niskim 
rastinjem. 
 
 
3.2 Planirani objekti, namena prostora, uređenje kompleksa i uslovi izgradnje 
3.2.1. Planirana preparcelacija - oobrazloženje obrazovanja građevinske 
parcele 

Obuhvat čine k.p. br. 1313 i 1425 KO Kosančić i površina obuhvata je 3ha 06a 
90m2. 
Detaljna razrada Urbanističkim projektom je skoncentrisana na južnom delu 
obuhvata Urbanističkog projekta (južni deo k.p. br. 1313 KO Kosančić i cela 
k.p. br. 1425 KO Kosančić), gde se planira izgradnja, a za severni deo k.p. br. 
1313 KO Kosančić zadržavaju se pravila propisana Prostornim planom opštine 
Bojnik. 
Grafički prikaz br. 5 - "Predlog preparcelacije" sadrži podatke o novoformiranim 
parcelama i podatke o katastarskim međama koje se zadržavaju. 
 
 
 
Tabelarni pregled površina: 
 

Postojeće stanje 
Katastarska 
parcela br. 

Katastarska 
opština Namena Površina 

ha     a     m2 

1313 
Kosančić 

Pašnjak 3. klase 03     00     17 
1425 Nekategorisan put 00     06     73 

UKUPNO 03     06    90 
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Planirano stanje 
Građevinska 

parcela 
Katastarska 

opština 
Namena 

PP 
Površina 

 ha     a     m2 

P1 Kosančić Komunalna delatnost 00     46    07 
 

Preostali deo 
katastarskih 

parcela 

Katastarska 
opština 

Namena 
PGR 

Površina 

 ha     a     m2 

P2 Kosančić / 02     60    83 
UKUPNO 03     06    90 

 
Definitivne koordinate prelomnih tačaka, kao i tačna površina parcele biće 
određena u Projektu geodetskog obeležavanja, koji je sastavni deo Projekta 
preparcelacije, koji će se naknadno raditi. 
 
Predlogom preparcelacije formira se građevinska parcela zemljišta javne 
namene - komunalna delatnost (pijaca, vašarište i saobraćajna površina u 
funkciji pijace). 
P1 - građevinska parcela zemljišta javne namene - komunalne površine 
(pijaca, stočna pijaca/vašarište i saobraćajna površina), koja se formira od 
manjeg, južnog dela k.p. br. 1313 KO Kosančić i cele k.p. br. 1425 KO Kosančić.  
P2 - preostali deo k.p. br. 1313 KO Kosančić koji će se kasnije parcelisati. 
Površina novoformiranih parcela data je gornjoj tabeli. 
 
3.2.2. Namena 

Ukupna površina detaljne razrade obuhvata Urbanističkog projekta je 46a 
07m2, i to je ukupna površina građevinske parcele (P1), za koju će se računati 
urbanistički parametri i primenjivati pravila građenja i uređenja pripisana 
planskim dokumentom. 
Rezultati provere osnovnih postavki važećeg plana, analiza postojećeg stanja 
kao i novonastale potrebe, analiza uticaja kontaktnih namena na ovaj prostor 
i obrnuto, odredili su pristup izradi Urbanističkog projekta. Ovaj pristup je 
zasnovan na sledećim stavovima:  

1) funkcionalno organizovanje sadržaja,  
2) uklapanje objekta i sadržaja u okruženje u smislu uvezivanja funkcija, 
3) poštovanje potrebnih sanitarno-tehničkih uslova, 
4) obezbeđivanje kvalitetnih saobraćajno-manipulativnih tokova i 

povezivanje na saobraćajnu mrežu i  
5) obezbeđivanje infrastrukturne opremljenosti (vodovod, kanalizacija, 

elektroenergetska i telekomunikaciona mreža), kako bi se stvorili potrebni 
preduslovi za nesmetani razvoj planiranih sadržaja.  
Prostor pijace je defnisan u sevenom delu građevinske parcele P1, a stočna 
pijaca/vašarište u južnom delu. 
Prema vrsti prometa ovo je pijaca na kojoj se obavlja promet na malo, koja po 
vrsti robe predstavlja kombinovanu pijacu. Prema radnom vremenu, odnosno 
zauzimanju prostora, pijaca je „stacionarnog tipa“. Stočna pijaca/vašarište je 
prostor gde se životinje iz raličitih gazdinstava sakupljaju i izlažu radi prodaje.  
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Parterno uređenje definisano je: planiranim sadržajima (planirani objekat, plato 
za smeštaj tezgi, posebno obeležene prostore za različite vrste i kategorije 
životinja i dr.), kolskim i pešačkim pristupom, mestima za parkiranje motornih 
vozila, zelenim površinama i mestom za odlaganje otpada, kao i jasno 
definsanom saobraćajnicom sa koje je planiran pristup pijaci i vašarištu. Pijačni 
prostor mora biti asfaltiran, betoniran ili popločan materijalom koji je podoban 
za lako čišćenje i održavanje. 
Za popločavanje pešačkih staza preporuka je da se koriste kvalitetni i atestirani 
materijali, kao što su granitne kocke sa različitim načinom obrade ili 
behatonom u kombinaciji sa raster pločama. Zelenilo, treba da podrži 
predmetni prostor i da prati planiranu namenu na ovom prostoru. Takođe, 
predviđeno je mesto za kontejnere. 
Arhitektonskom obradom potrebno je doprineti formiranju novog vizuelnog 
identiteta objekta savremenim arhitektonskim formom, atraktivnim elementima 
oblikovanja, primenom novih konstruktivnih sistema i kvalitetnih materijala. 
Savremeni arhitektonski tretman objekta podrazumeva: uravnotežen odnos 
prema kontekstu, jednostavnost, savremenu materijalizaciju, fleksibilnost i 
ekološku održivost. Svojim izgledom, materijalizacijom i volumenom, objekti ne 
smeju da naruše arhitektonski i urbanistički koncept okruženja, odnosno moraju 
biti izgrađeni od kvalitetnih materijala. 
 
3.2.3. Opis planiranih objekata  

Planira se:  
o izgradnja portirnice sa javnim toaletom u delu pijace. 

Karakteristike objekta: 
 

- kategorija: B,  
- klasifikacioni broj: 127420 - nadstrešnica na autobuskim stanicama, 
javni klozeti, perionice (učešće u ukupnoj površini objekta je 100%) 
- spratnost Pr (prizemlje) 
- planirana neto površina je 42,80m2, 
- planirana bruto površina je 60,00m2. 

Pored ovog objekta u ovom delu planiraju se još: 
o plato za smeštaj pijačnih tezgi, gde je planirana zelena, mlečna i 

specijalizovana (robna). Ukupna površina platoa za tezge je 468,00m2. 
Raspored tezgi treba biti prilagođen potrebama pijace. (Računajući 
da je dimenzija prodajne površine pijačnih tezgi 2,00mx1,00m, a da 
manipulativna površina u eksploataciji jedne tezge iznosi oko 8m², broj 
tezgi koji je moguće postaviti je oko 58); 

o prostor za bicikle; 
o česma sa klupama. 

U delu stočne pijace/vašarišta planira se prostori za različite vrste i kategorije 
životinja koji su dovoljno prostrani. 
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3.2.4.Regulacija i nivelacija 

Regulaciona linija je definisana tako da razdvaja površinu određene javne 
namene od površina za druge javne namene i ostale namene, pa je su skladu 
sa tim, na grafičkim prilozima jasno naznačena regulaciona linija izmedju 
komunalne delatnosti i saobraćajne površine (državni put IIA reda oznake 225 - 
Gadžin Han - Brestovac - Bojnik - Lebane), ali i regulaciona linija između 
komunalne delatnosti i zemljišta ostale namene sa pretežnom namenom 
stanovanje ruralnog tipa. 
Građevinske linije sa zapada i istoka su uslovljena ograničenjima. Sa istoka je to 
državni put IIA reda oznake 225 - Gadžin Han - Brestovac - Bojnik - Lebane, 
gde je zaštitni pojas sa svake strane javnog puta, za put II reda, 10,00m. Sa 
zapada je to postojeći 10kV dalekovod "pravac Kosančić" kao i NN mreža 
napajanja iz TS 10/0,4kV "Kosančić kula 2", te je potrebno da građevinska linija 
bude 12,00m najmanje udaljena od najbližeg provodnika postojećeg 10kV 
dalekovod "pravac Kosančić" i isti mora biti udaljen najmanje 10,00m od 
postojeće NN mreže napajane iz TS 10/0,4kV "Kosančić kula 2". Urbanističkim 
projektom je u potpunosti ovo poštovano, što je i prikazano na grafičkim 
prilozima. 
Pristupačnost i protočnost prostora ostvareni su čistim i logičnim vezama u 
okviru predmetnog prostora. 
Spratnost objekta koji se gradi definisana je brojem nadzemnih etaža i za 
planirani objekat je jedna nadzemna etaža, bez podzemnih etaža. 
Za nultu kota terena (±0,00), usvojena je srednja visinska kota trotoara sa 
severne strane predmetnog objekta, kod ulaza u portirnicu - apsolutna kota je 
+227,65m.n.v. Apsolutna kota poda u objektu je +227,71 m.n.v. (toalet) i 228,05 
m.n.v. (portirnica). Ukupna visina objekta u najvišoj tački je kota podeonog 
zida: +4,15m (+231,80m.n.v.) 
Nivelaciono rešenje u okviru građevinske parcele uslovljeno je visinskim kotama 
terena na predmetnom prostoru, kotama planirane saobraćajnice, ali i 
državnog puta, kao i načinom prikupljanja i odvođenja atmosferskih voda. Na 
osnovu raspoloživih podataka, definisan je okvirni nivelacioni plan. Nivelaciju 
prema susednim parcelama rešiti primenom tehničkih rešenja koja obezbeđuju 
zaštitu i na način da se odvođenje atmosferskih voda sa objekta, saobraćajnih 
i pešačkih površina obezbeđuje na sopstvenoj parceli. 
Građevinska parcela pijace i stočne pijace/vašarišta se ograđuje. Pijaca se 
ograđuje panelnom čeličnom ogradom, a stočna pijaca/vašarište žičanom 
ogradom koja onemogućava nekontrolisani pristup ljudima i životinjama 
(maksimalne visine propisane u planskom dokumentu), s jednim 
ulazom/izlazom koji ima dezinfekcionu barijeru i na kome se vodi evidencija o 
ulasku i izlasku iz pijace. 
Parkiranje je definisano i predviđeno u okviru građevinske parcele, planiranjem 
dovoljnog broja parking mesta za putnička i „pik ap“ vozila. 
Regulaciono i nivelaciono rešenje lokacije, sa svim potrebnim elementima 
tehničke regulacije, prikazano je na grafičkom prilogu 3. Plan regulacije i 
nivelacije.  
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3.2.5. Pristup lokaciji 

Pristup lokaciji - pijaci i vašarištu, je sa pristupne saobraćajnice, koja se 
povezuje na ulicu Stojana Ljubića, koja je upisana na k.p. br. 1525 KO 
Kosančić. Pristupna saobraćajnica je širine 6,00m (dve trake širine 3,00m) i 
završava se okretnicom, koja zadovoljava okretanje servisnih i pritivpožarnih 
vozila. 
Saobraćajni priključci na državni put IIA reda oznake 225 - Gadžin Han - Brestovac - 
Bojnik - Lebane se ne planiraju, te se ovim predlogom i povezivanje nekategorisanog 
puta koji je upisan na predmetnoj k.p. br. 1425 KO Kosančić ukida.  
 
Planiraju se dva kolsko-pešačka ulaz/izlaza u kompleks pijace i vašarišta, sa 
zapadne strane, sa planirane pristupne saobraćajnice. Jedan ulaz/izlaz je za 
pijacu, a drugi za stočnu pijacu/vašarište. 
Jedan pešački ulaz je sa severne strane kompleksa pijace, gde se direktno 
prilazi pijaci. 
 
Kretanje vozila kroz kompleks pijace i stočne pijace/vašarišta za dostavu robe 
dozvoljeno je samo u ograničenom i definisanom vremenskom periodu, pre i 
posle radnog vremena pijace, koje će biti utvrđeno pijačnim redom. 
Preporuka je da se doprema robe na pijacu i pripreme za promet, odnosno 
prodaju mogu vršiti najranije jedan sat pre početka radnog vremena pijace, a 
po završetku radnog vremena pijace, najkasnije za jedan sat, prodavci su 
dužni da sa robom i ambalažom napuste pijačni prostor. Planiran je i prostor za 
zaustavljanje vozila za dotur robe, te je ova traka širine 3,00m. 
 

3.2.6. Način parkiranja 

Planirano je parkiranje u zapadnom delu građevinske parcele. Planiran je 
parking za putnička vozila kao i za dostavna i laka teretna vozila. Parking je 
van ograđenog dela kompleksa pijace i vašarišta i funkcioniše kao javni 
parking. 
Predviđeno je ukupno 8 parking mesta za putnička vozila, od čega je jedno za 
parkiranje automobila koja koriste osobe sa invaliditetom, u skladu sa 
odredbama Pravilnika o tehničkim standardima planiranja, projektovanja i 
izgradnje objekata, kojima se osigurava nesmetano kretanje i pristup osobama 
sa invaliditetom, deci i starim osobama (“Službeni glasnik RS“, br. 22/2015). 
Parking je organizovan za upravno parkiranje. 
Veličina sedam (7) parking mesta za upravno parkiranje je 2,50m x 5,00m, 
dimenzije parking mesta koja koriste osobe sa invaliditetom su 3,70m x 5,00m. 
Površina za parkiranje dostavnih i lakih teretnih vozila je 58,50m2 (11,70m x 
5,00m). 
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4. NUMERIČKI POKAZATELJI 

4.1. Tabelarni prikaz površina 

Postojeće stanje 

  
k.p.br. namena po prostornom 

planu opštine Bojnik P (m2) 

1 1313 ruralno stanovanje 30017 

2 1425 ruralno stanovanje 673 

Novo stanje 

  
k.p.br. namena prema 

urbanističkom projektu P (m2) 

1 P1 komunalna delatnost 4607 

3 P3 preostali deo parcele 26083 

 4.2. Tablica površina (za novoformiranu građ. parcelu) 

  
objekat bruto površina 

nadzemno 
bruto 

površina neto površina 
površina 

pod 
objektom 

            

1 portirnica sa 
javnim toaletom 60 60 42.8 60 

UKUPNO: 60 60 42.8 60 

        4.4. Urbanistički parametri 

površina građevinske parcele (m2) 4607 
  

indeks zauzetosti 
površina prizemlja planiranog objekta 60 

indeks zauzetosti ostvaren planiranom izgradnjom (%) 1.3 
  

indeks izgrađenosti 
bruto razvijena površina planiranog objekta 60 

indeks izgrađenosti ostvaren planiranom izgradnjom 0.01 
  

površina slobodnih travnatih površina (m2) 1355 

procenat zelenih površina (%) 29 
  

saobraćajne površine (m2) 1100 

procenat saobraćajnih površina (%) 24 
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4.5. Procenat zelenih površina 
Prema važećem planskom dokumentu za pretežnu namenu komunalne 
delatnosti nema propisan minimalni procenat zelenih površina. Na 
građevinskoj parceli komunalne delatnosti zelenilo se pre svega formira u 
istočnom delu, kao barijera prema državnom putu IIA reda oznake 225 - 
Gadžin Han - Brestovac - Bojnik - Lebane. 
Procenat zelenih površina na ovoj građevinskoj parceli je 24%. 
 
 
5. NAČIN UREĐENJA SLOBODNIH I ZELENIH POVRŠINA 
 
5.1. Orgaizacija prostora 
Prostorna organizacija se zasniva na uspostavljanju oblikovnog i funkcionalnog 
reda u okviru predmetnog prostora u skladu sa njegovim prostornim 
mogućnostima, a sve u cilju obezbeđenja nesmetanog funkcionisanja.  
Imajući u vidu morfologiju terena, kao i samu lokaciju koja je u naseljenom 
mestu, organizacija prostora je postavljena tako da se što bolje iskoriste sve 
pogodnost lokacije.  
 
5.2. Uređenje slobodnih i zelenih površina 
Parterno rešenje uređenja slobodnih površina se nadovezuje na situaciono 
rešenje. Rešenje vizuelno i kvalitativno poboljšava ambijent prostora, iako je 
samo moguće u istočnom delu, kao barijera prema državnom putu IIA reda 
oznake 225 - Gadžin Han - Brestovac - Bojnik - Lebane. Takođe, kod prostora za 
kontejnere, prevideti drvo/drveće za maskranje istog. Moguća je i setva trave 
kroz raster elemente na parkingu. 
Procenat zelenila se može i nadoknaditi zelenilom koje se nalazi na parcelama 
na koje se naslanja obuhvat detaljne razrade Urbansitičkog projekta. Osnovna 
namena zelenila je poboljšanje životne sredine i mikroklime. 
Cilj je stvaranje estetski uobličenog sistema zelenila koji će doprineti estetskom 
oplemenjivanju sredine i vizuelnom identitetu građevinske parcele. Osnovne 
smernice: upotreba biljnih vrsta otpornih na ekološke uslove sredine i u skladu 
sa kompozicionim i funkcionalnim zahtevima.  
Kod izbora sadnog materijala moraju se ispoštovati sledeći uslovi: koristiti biljne 
vrste otporne na ekološke uslove sredine, koje su u skladu sa kompozicionim i 
funkcionalnim zahtevima prostora, sadnice moraju biti zdrave, rasadnički 
pravilno odnegovane, standardnih dimenzija, sa busenom, odabir sadnica 
treba da odgovara nameni i funkciji koja se od zelene površine očekuje, da je 
iz pripadajuće asocijacije, a preporučuje se i upotreba vrsta koje su se do 
sada dobro pokazale u datoj sredini. 
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6. NAČIN PRIKLJUČENJA NA INFRASTRUKTURNU MREŽU 
 
6.1. Elektroenergetska mreža i objekti 
Priključenje planiranih objekata na elektrodistributivnu mrežu vršiće se prema 
uslovima preduzeća ODS „EPS Distribucija“ d.o.o. Beograd, br. 8O0.0.0-D-10.02-
62028-20 od 04.06.2020. godine. Ovim uslovima, dato je: 
 
Analizom postojećeg stanja EEO u neposrednom okuženju, konstatovano je da 
postoje raspoloživi kapaciteti u snazi za napajanje predmetnog objekta, a 
priključenje je moguće izvesti tipskim priključkom T1B.  
Mesto vezivanja priključka je NN mreža napajanja iz TS 10/0,4kV "Kosančić kula 
2" -šifra 51. 
Kako preko parcela prelazi postojeći 10kV dalekovod "pravac Kosančić" kao i 
NN mreža napajanja iz TS 10/0,4kV "Kosančić kula 2", potrebno je da predmetni 
objekat bude 12,00m najmanje udaljen od najbližeg provodnika postojećeg 
10kV dalekovoda "pravac Kosančić" i isti mora biti udaljen najmanje 10,00m od 
postojeće NN mreže napajane iz TS 10/0,4kV "Kosančić kula 2". 
Takođe, stoji da će bliže uslove za projektovanje i priključenje Ogranak 
Elektrodistribucije Leskovac propisati u redovnom postupku u objedinjenoj 
proceduri. 
 
6.2. Telekomunikaciona mreža 
Priključenje planiranih objekata na javnu telekomunikacionu mrežu vršiće se 
prema uslovima "TELEKOMA SRBIJE" a.d. Beograd, Direkcija za tehniku, Sektor 
za fiksnu pristupnu mrežu, Služba za planiranje i izgradnju mreže Niš, broj A334-
75769/4-2020 od 09.03.2020. godine koji propisuju: 
 
- Investitor - izvođač radova je obavezan da radove na predmetnom objektu, 
u odnosu na postojeće TK objekte, predvidi i izvede prema postojećim 
tehničkim propisima, uputstvima ZJ PTT i navedenim uslovima; 
- U zoni izvođenja radova na izgradnji objekta, prema priloženom zahtevu, 
postojeća telekomunikaciona infrastruktura (TK kanalizacija, optička i 
pretplatnička bakarna mreža) prikazana je u situacionom planu u prilogu; 
- Planiranim radovima ne sme doći do ugrožavanja mehaničke stabilnosti i 
tehničkih karakteristika postojećih TK objekata i kablova, ni do ugrožavanja 
normalnog funkcionisanja TK saobraćaja, i mora uvek biti obezbeđen 
adekvatan pristup postojećim TK objektima i kablovima radi njihovog 
redovnog održavanja i eventualnih intervencija; 
- Pre početka izvođenja radova potrebno je, u saradnji sa nadležnom službom 
„Telekoma Srbija”, Služba za mrežne operacije Leskovac, kontakt telefon: 
016/3151600, izvršiti identifikaciju i obeležavanje trase postojećih podzemnih TK 
kablova u zoni planiranih radova (pomoću instrumenta tragača kablova i po 
potrebi probnim iskopima na trasi), kako bi se utvrdio njihov tačan položaj, 
dubina i eventualna odstupanja od trasa definisanih izdatim uslovima; 
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- Projektant, odnosno izvođač radova je u obavezi da poštuje važeće tehničke 
propise u vezi sa dozvoljenim rastojanjima planiranog objekta od postojećih TK 
objekata i kablova. Unutar zaštitnog pojasa nije dozvoljena izgradnja i 
postavljanje objekata (infrastrukturnih instalacija) drugih komunalnih 
preduzeća iznad i ispod postojećih podzemnih kablova ili kablovske 
kanalizacije TK mreže, osim na mestima ukrštanja, kao ni izvođenje radova koji 
mogu da ugroze funkcionisanje elektronskih komunikacija. Projektant, odnosno 
izvođač radova je dužan da poštuje važeći "Pravilnik o zahtevima za 
utvrđivanje zaštitnog pojasa za elektronske komunikacione mreže i 
pripadajućih sredstava, radio-koridora i zaštitne zone i načinu izvođenja 
radova prilikom izgradnje objekata ("Službeni glasnik RS", br.16/2012") (u daljem 
tekstu Pravilnik); 
- Zaštitu i obezbeđenje postojećih TK objekata i kablova treba izvršiti pre 
početka bilo kakvih građevinskih radova i preduzeti sve potrebne i 
odgovarajuće mere predostrožnosti kako ne bi, na bilo koji način, došlo do 
ugrožavanja mehaničke stabilnosti, tehničke ispravnosti postojećih TK objekata 
i kablova; 
- Građevinske radove u neposrednoj blizini postojećih TK objekata i kablova 
vršiti isključivo ručnim putem, bez upotrebe mehanizacije i uz preduzimanje svih 
potrebnih mera zaštite (obezbeđenje od sleganja, probni iskopi i sl.); 
- U slučaju eventualnog oštećenja postojećih TK objekata i kablova ili prekida 
TK saobraćaja usled izvođenja radova, izvođač radova je dužan da 
preduzeću „Telekom Srbija” a.d. Beograd nadoknadi celokupnu štetu po svim 
osnovama (troškove sanacije i naknadu gubitka usled prekida TK saobraćaja). 
 
Ukoliko predmetni radovi uslovljavaju izmeštanje postojećih TK objekata, onda 
važi: 
- Ukoliko predmetna rekonstrukcija i dogradnja objekta uslovljava izmeštanje 
postojećih telekomunikacionih objekata, Telekom Srbije će ovlastiti Investitota 
objekta za čiju se rekonstrukciju i dogradnju objekta izdaju uslovi, da u ime i za 
račun Telekoma Srbija, o svom trošku, izradi svu potrebnu zakonski propisanu 
tehničku dokumentaciju i izvede radove na izmeštanju postojećih objekata 
elektronskih komunikacija, što će regulisati Ugovorom; 
- Izvod iz projekta koji sadrži svesku sa rešenjem izmeštanja, zaštite i 
obezbeđenja postojećih objekata Telekom Srbija, predmer materijala i radova 
i grafičku dokumentaciju za predmetne radove izmeštanja, zaštite i 
obezbeđenja postojećih objekata telekom Srbija treba dostaviti obrađivaču 
uslova radi verifikacije; 
- Radovi na zaštiti i obezbeđenju, odnosno radovi na izmeštanju posotjećih TK 
objekata/kablova, izvode se o trošku investitora, osim u slučajevima kada je 
ova oblast drugačije definsana postojećim sporazumima. Obaveza investitora 
je i da, ukoliko za predmetnu vrstu radova propisana obaveza regulisanja 
imovinsko-pravnih odnosa, iste reguliše za budeće trase linijskih infrastrukturnih 
objekata elektronskih komunikacija Telekoma Srbija, pre početka izgradnje; 
- Izmeštanje treba izvršiti na bezbednu trasu, pre početka radova na izgradnji 
za koju se traže uslovi; 
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- Prilikom izbora izvođača radova na izmeštanju postojećih TK kablova voditi 
računa da je izvođač registrovan i licenciran za tu vrstu delatnosti i da bude sa 
liste kvalifikovanih izvođača radova Telekoma Srbije; 
- Obaveza investitora je da izvođaču radova, pored ostale tehničke 
dokumentacije, dostavi i kopiju izdatih uslova (tekst i situacije) i Tehničko 
rešenje izmeštanja, zaštite i obezbeđenja postojećih TK kablova ugroženih 
izgradnjom, na koje je Telekom Srbija dao svoju saglasnost. za ne postupanje 
po navedenim uslovima Investitor radova snosi punu odgovornost; 
- Investitor, odnosno izvođač radova je u obavezi da se najmanje 15 dana pre 
početka izvođenja radova na izmeštanju, zaštiti i obezbeđivanju postojećih TK 
kablova, koji se izvode pre građevinskih radova na izgradnji predmetnog 
objekta, u pisanoj formi obrati Telekomu Srbije, nadležnoj Službi za planiranje i 
izgradnju mreže Niš, ul. Voždova br. 11, u čijoj nadležnosti se nalazi zona 
planirane izgradnje radi vršenja stručnog nadzora, sa obaveštenjem o datumu 
početka radova i imenima nadzornog organa (kontakt telefon) i rukovodioca 
gradilišta (kontakt telefon); 
- Telekom Srbija će sa svoje strane odrediti stručno lice radi vršenja nadzora na 
radovima na izmeštanju, kao i na zaštiti i obezbeđenju postojećih TK kablova. 
Prilikom izvođenja radova obavezno je prisustvo stručnog nadzora od strane 
Telekoma Srbije; 
- Po završetku radova Investitor/Izvođač radova je u obavezi da u pisanoj formi 
obavesti Telekom Srbija da su radovi na izgradnji ovog objekta završeni; 
- Po završetku radova na izmeštanju TK objekta/kablova potrebno je izvršiti 
kontrolu kvaliteta izvedenih radova. Investitora je dužan da uz zahtev za 
formiranje komisije za kontrolu kvaiteta dostavi Projekat izvedenog objekta, 
geodetski snimak i potvrdu RGZ-a o izvršenom geodteskom snimanju vodova, 
posatke o predstavniku Investitora i izvođača radova koji će prisustvovati radu 
komisije; 
- Nakon završetka svih aktivnosti defnisanih Ugovorom, potrebno je da 
odgovorna lica za praćenje relaizacije Zgovora dostave nadležnoj Službi za 
planiranje i izgradnju mreže Niš potpisanin Zapisnik. 
Na osnovu priložene dokumentacije konstatovano da na samom obuhvatu 
postoji TK infrastruktura u vlasništvu Telekoma Srbijam, a što je prikazano na 
grafičkom prilogu.  
Planirana pozicija objekta i položaj postojećeg bakarnog podzemnog kabla su 
tzv. koliziji, tj. izgradnjom je moguće ugrožavanje podzemnog TK kabla, pa je 
potrebno izvršiti izmeštanje istog, i to uraditi po odredbama kako je gore dato 
u uslovima. Kako je potreban jedan telefonski priključak sa internetom, 
priključenje se može uraditi vazdušnim putem preko odgovarajućih krovnih 
nosača i uvodnika koje obezbeđuje i motnira Telekom srbija. Telefonske 
instalacije potrebno je planirati i uraditi instalacijom "DSL" kablovima, i dovesti 
ih do mesta predviđenog za telefonsku utičnicu. Polaganje instalacionih 
kablova, potrebno je planirati u cevi minimalnog prečnika Ø16mm za 
horizontalan razvod u zidu, odnosno cevi minmalnog prečnika Ø40mm za 
vertikalan razvod u zidu. Nakon završetka objekta potrebno je obratiti se 
Telekomu Srbija radi priključenja objekta na telekomunikacionu mrežu. 
Priključak će se realizovati pod komercijalnim uslovima koji budu važili u 
momentu podnošenja zahteva za odgovarajući priključak. 



URBANISTIČKI PROJEKAT ZA PIJACU U KOSANČIĆU, OPŠTINA BOJNIK   2020. 
 

15 

 
6.3. Toplifikacija objekta  
Predmetni objekti nisu predviđeni za priključenje na daljinski sistem grejanja. 
 
6.4. Gasifikacija objekta 
Predmetni objekti nisu predviđeni za priključenje na distibutivnu gasovodnu 
mrežu. 
 
NAPOMENA: Objekat će se grejati upotrebom električne energije - klimom. 
 
6.5. Vodovodna mreža 
Izdatim uslovima od strane JP za vodosnabdevanje „Brestovac-Bojnik-
Doljevac“, ul. Zele Veljković bb, Bojnik,  br. 219 od 17.03.2020. godine, daje se: 
Duž istočne strane državnog puta IIA reda oznake 225 - deonica Brestovac - 
Bojnik, koji je upisan na k.p.br. 1524 KO Kosančić, na oko 15,00m od granične 
linije, a u k.p.br. 1313 KO Kosančić prolazi međuregionalni cevovod prečnika 
DN600, na oko 8,00m od iste granične linije u istoj parceli prolazi dostributivni 
cevovod za naseljena mesta Kosančić i G. Brijanje (opština Bojnik) sa kojeg je 
moguće izvršiti priključenje planiranog kompleksa. Predvideti profil cevi DN110 
za hidrantsku mrežu sa pritiskom od 5bari. 
Izgraditi vodovodnju šahtu odgovarajućih dimezija za smeštaj neophodnih 
vodovodnih elemenata i predvideti odgovarajući kombinovani vodomer za 
hidranstsku mrežu i mrežu za sanitarne potrebe i vodu za piće. 
Prilikom izvođenja radova posebnu pažnju obratiti kako ne bi došlo do 
oštećenja cevovoda na pometoj parceli. 

 
6.6. Odvođenje atmosferskih i otpadnih voda 
Obrađivaču Urbanističkog projekta na uvid je dostavljena tehnička 
dokumentacija kao i rešenja o građevinskoj dozvoli za: 
- izgradnju atmosferske kanalizacione mreže, koji je izdala Opština Bojnik - 
Opštinska uprava Bojnik - Odeljenje za urbanizam, imovinsko-pravne i 
inspekcijske poslove, broj ROP-BOJ-16982-CPI-1/2019 (06 Broj: 351-1-14/2019) od 
20.06.2019. godine i  
- izgradnju kanalizacione mreže, koji je izdala Opština Bojnik - Opštinska uprava 
Bojnik - Odeljenje za urbanizam, imovinsko-pravne i inspekcijske poslove, broj 
ROP-BOJ-16983-CPI-1/2019 (06 Broj: 351-1-15/2019) od 20.06.2019. godine. 
U skladu sa ovim rešenjima o građevinskoj dozvoli, kao stečenoj urbansitičkoj 
obavezi, povezivanje planiranog objekta je na planiranu kanalizacionu mrežu 
otpadnih voda profilom cevi Ø160. 
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7. INŽENJERSKO-GEOLOŠKI USLOVI 
 
U fazi projektovanja objekata visokogradnje, ukoliko to zahteva projektant 
konstrukcije, potrebna je izrada elaborata geomehaničkih ispitivanja tla za 
konkretnu lokaciju gradnje. 
Prilikom projektovanja novih objekata obavezno je projekte izraditi prema 
Pravilniku o tehničkim normativima za izgradnju objekata visokogradnje u 
seizmičkim područjima ("Sl.list SFRJ", br. 31/81, 49/82, 29/83, 21/88, 52/90) radi 
obezbeđenja zaštite od dejstva zemljotresa jačine 6 stepeni seizmičke skale, 
prema karti hazarda za povratni period od 200 godina. 
 
8. MERE ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE 
 
U okviru zaštite životne sredine sagledaće se uticaji na kvalitet životne sredine 
kao i neophodni uslovi i mere prilikom planirane rekonstrukcije i dogradnje 
objekta, a kasnije i u periodu eksploatacije objekata.  
Planirani novi objekat mora biti izgrađeni u skladu sa važećim zakonima i 
pravilnicima koji regulišu konkretnu oblast. Pri projektovanju i izvođenju radova 
na objektu, kao i pri upotrebi određenih materijala, imati u vidu specifičnost 
namene objekata (prostora) sa stanovišta korišćenja, održavanja, odnosno 
obezbeđivanja sanitarno-higijenskih uslova. Izborom materijala voditi računa o 
njihovoj otpornosti sa aspekta tehničke i protivpožarne zaštite. Izgradnja 
objekta, odnosno izvođenje radova može se vršiti pod uslovom da se ne 
izazove zagađenje zamljišta, vode, vazduha, ili na drugi način degradira 
životna sredina. Zaštita životne sredine obuhvata mere kojima će se zaštiti 
voda, vazduh i zemljište od degradacije. 
Za planirani objekat ne podnosi se Zahtev za odlučivanje o potrebi procene 
uticaja na životnu sredinu. Projekti nisu na listi za koji se može zahtevati studija o 
proceni uticaja na životnu sredinu, u skladu sa Uredbom o utvrđivanju Liste 
projekata za koje je obavezna procena uticaja i Liste projekata za koje se 
može zahtevati procena uticaja na životnu sredinu (“Službeni glasnik RS", br. 
114/2008). 
 
8.1. Način evakuacije otpada sa parcele 
Sakupljanje otpada se vrši u specijalnim posudama, tipiziranim kontejnerima.  
Tipizirani kontejneri za sakupljanje otpada zapremine 1,10m³, se grupišu i 
postavljaju u kontejnerske niše ili jasno definisanom prostoru, pravougaonog 
oblika dimenzija: dužina 1,50m, širina 1,20m - za jedan kontejner, u gabaritu su 
trotoara u visini kolovoza, od tvrde podloge, sa nagibom od 2% prema 
kolovozu ili slivnoj rešetki, radi nesmetanog oticanja atmosferskih voda i pranja. 
Površina za držanje tipskih posuda - kontejenra može se ograditi sa tri strane 
lakim AB zidovima ili sličnim materijalom radi sprečavanja rasturanja otpada. 
Položaj kontejnera je prikazan na grafičkom prilogu, te je jedan položaj 
planiran u gabaritu su trotoara u visini kolovoza i planirana je jedna niša. Jasno 
definisan prostor u gabaritu su trotoara je u delu pijace (2 kontejnera), u 
severnom delu građevinske parcele, a niša (2 kontejnera), u delu stočne 
pijace/vašarišta u južnom delu građevinske parcele. 
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8.2. Mere zaštite od požara 
Prilikom projektovanja objekta i instalacija u potpunosti se pridržavati zakonske 
regulative, odgovarajućih tehničkih pravilnika, propisa, standarda i tehničkih 
preporuka iz predmetne oblasti. 
 
Prilikom projektovanja i izvođenja radova na izgradnji objekta, koji se radi 
prema zakonu koji uređuje oblast planiranja i izgradnje, moraju se obezbediti 
osnovni zahtevi zaštite od požara tako da se u slučaju požara: 
1) očuva nosivost konstrukcije tokom određenog vremena; 
2) spreči širenje vatre i dima unutar objekta; 
3) planiraju pristupni putevi i prolazi za vatrogasna kola do objekta; 
4) omogući sigurna i bezbedna evakuacija ljudi, odnosno njihovo spasavanje. 
 
8.3. Ostale mere zaštite 
8.3.1. Mere za neometeno kretanje osoba sa invaliditetom, deci i starim 
osobama 

Pri projektovanju objekta primeniti zakonom predviđene mere i rešenja koja 
omogućavaju invalidnim licima neometano i kontinualno kretanje i pristup u 
objekat, a u skladu sa odredbama Pravilnika o tehničkim standardima 
planiranja, projektovanja i izgradnje objekata, kojima se osigurava nesmetano 
kretanje i pristup osobama sa invaliditetom, deci i starim osobama (“Službeni 
glasnik RS“, br. 22/2015). 
 
8.3.2. Mere energetske efikasnosti 

S obzirom na namenu planiranog objekta, shodno zakonskim propisima u 
oblasti energetske efikasnosti zgrada, potrebno je poštovati Pravilnik o 
energetskoj efikasnosti zgrada (“Službeni glasnik RS”, broj 61/2011) i Pravilnik o 
uslovima, sadržini i načinu izdavanja sertifikata o energetskim svojstvima 
zgrada (“Službeni glasnik RS”, broj 69/2012).  
 
8.3.3. Mere zaštite od elementarnih nepogoda i drugih opasnosti 

U cilju zaštite ljudi, materijalnih i drugih dobara od ratnih razaranja, 
elementarnih i drugih nepogoda, i opasnosti u miru i ratu, ukupno uređenje i  
izgradnja objekta biće realizovani uz primenu odgovarajućih preventivnih 
prostornih i građevinskih mera zaštite. 
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9. MERE ZAŠTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH I PRIRODNIH DOBARA
Na predmetnom prostoru, parcelama i neposrednoj okolini ne postoje objekti 
koji su pod zaštitom Zavoda za zaštitu spomenika kulture. Ukoliko bi se prilikom 
izvođenja građevinskih i drugih radova naišlo na arheološka nalazišta ili na 
arheološke predmete, obaveza izv
radove i obavesti nadležni Zavod za zaštitu spomenika kulture kako bi se 
preuzele mere da se nalaz ne uništi i ne ošteti i da se sačuva na mestu i u 
položaju u kome je otkriven.

Takođe, na predmetnom prostoru
zaštićenih prirodnih dob
i prilikom eksplatacije objekta dođe do pojave erozije ili spiranja zemljišta, 
investitor je u obavezi da hitno preduzme odgovarajuće antierozivne mer
Sve radovima oštećene površine treba da budu sanirane, stabilizovane i 
zatravljene. 
 
10. TEHNIČKI OPIS OBJEKATA
Konačni gabariti objekta, površina (bruto i neto), visina objekta, kao i unutrašnji 
raspored i organizacija prostor
izdavanja lokacijskih uslova, a sve u okviru planom definisanih pravila uređenja 
i građenja. 

Izgradnja planiranih objekata se može odvijati fazno, i to:
I faza: izgradnja portirnice i pijačnog prostora;
II faza: izgradnja interne saobraćajnice
III faza: izgradnja stočne pijace/vašarišta
 
Idejno rešenje za predmetni objekat
elaborat, i sadrži i tehnički opis objekta čija se 
 
12. SMERNICE ZA SPROVOĐENJE URBANI
 
Ovaj Urbanistički projekat predstavlja urbanističko 
urbanistički osnov za izdavanje lokacijskih uslova za 
predmetnom području obuhvata projekta, saglasno odredbama Zakona o  
planiranju  i  izgradnji. 
Potvrđivanje i nadzor nad sprovođenjem projekta vršiće 
Opštinska uprava Bojnik 
inspekcijske poslove - organ jedinice lokalne samouprave nadležan za poslove 
urbanizma. 
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. MERE ZAŠTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH I PRIRODNIH DOBARA
tnom prostoru, parcelama i neposrednoj okolini ne postoje objekti 

koji su pod zaštitom Zavoda za zaštitu spomenika kulture. Ukoliko bi se prilikom 
izvođenja građevinskih i drugih radova naišlo na arheološka nalazišta ili na 
arheološke predmete, obaveza izvođača radova je da odmah obustavi 
radove i obavesti nadležni Zavod za zaštitu spomenika kulture kako bi se 
preuzele mere da se nalaz ne uništi i ne ošteti i da se sačuva na mestu i u 
položaju u kome je otkriven. 

predmetnom prostoru, kao i u neposrednom okruženju nema 
zaštićenih prirodnih dobara. U slučaju da u toku izvođenja građevinskih radova 
i prilikom eksplatacije objekta dođe do pojave erozije ili spiranja zemljišta, 
investitor je u obavezi da hitno preduzme odgovarajuće antierozivne mer
Sve radovima oštećene površine treba da budu sanirane, stabilizovane i 

OBJEKATA I FAZNOST IZGRADNJE 
Konačni gabariti objekta, površina (bruto i neto), visina objekta, kao i unutrašnji 
raspored i organizacija prostora, definisaće se Idejnim rešenjem
izdavanja lokacijskih uslova, a sve u okviru planom definisanih pravila uređenja 

Izgradnja planiranih objekata se može odvijati fazno, i to: 
a: izgradnja portirnice i pijačnog prostora; 

izgradnja interne saobraćajnice; 
III faza: izgradnja stočne pijace/vašarišta. 

Idejno rešenje za predmetni objekat portirnice spakovano je kao poseban 
elaborat, i sadrži i tehnički opis objekta čija se izgradnja planira.

. SMERNICE ZA SPROVOĐENJE URBANISTIČKOG PROJEKTA 

Ovaj Urbanistički projekat predstavlja urbanističko - tehnički dokument, tj. 
urbanistički osnov za izdavanje lokacijskih uslova za izgradnju
predmetnom području obuhvata projekta, saglasno odredbama Zakona o  

Potvrđivanje i nadzor nad sprovođenjem projekta vršiće 
Opštinska uprava Bojnik - Odeljenje za urbanizam, imovinsko

organ jedinice lokalne samouprave nadležan za poslove 

Odgovorni urba
Ivan Đorđević, dipl.inž.arh.

broj licence 200 1238 10

   2020. 
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. MERE ZAŠTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH I PRIRODNIH DOBARA 
tnom prostoru, parcelama i neposrednoj okolini ne postoje objekti 

koji su pod zaštitom Zavoda za zaštitu spomenika kulture. Ukoliko bi se prilikom 
izvođenja građevinskih i drugih radova naišlo na arheološka nalazišta ili na 

ođača radova je da odmah obustavi 
radove i obavesti nadležni Zavod za zaštitu spomenika kulture kako bi se 
preuzele mere da se nalaz ne uništi i ne ošteti i da se sačuva na mestu i u 

neposrednom okruženju nema 
ra. U slučaju da u toku izvođenja građevinskih radova 

i prilikom eksplatacije objekta dođe do pojave erozije ili spiranja zemljišta, 
investitor je u obavezi da hitno preduzme odgovarajuće antierozivne mere. 
Sve radovima oštećene površine treba da budu sanirane, stabilizovane i 

Konačni gabariti objekta, površina (bruto i neto), visina objekta, kao i unutrašnji 
inisaće se Idejnim rešenjem za postupak 

izdavanja lokacijskih uslova, a sve u okviru planom definisanih pravila uređenja 

spakovano je kao poseban 
planira. 

tehnički dokument, tj. 
izgradnju objekta na 

predmetnom području obuhvata projekta, saglasno odredbama Zakona o  

Potvrđivanje i nadzor nad sprovođenjem projekta vršiće Opština Bojnik - 
Odeljenje za urbanizam, imovinsko-pravne i 

organ jedinice lokalne samouprave nadležan za poslove 

 
Odgovorni urbanista: 

Ivan Đorđević, dipl.inž.arh. 
broj licence 200 1238 10 

 
 
 



 

 

 
e-mail: iveksdoo@mts.rs www.iveks.rs 

"IVEKS PLUS" DOO, Ž. N. Brke 30, 18330 Babušnica 

 

 

 

 

 

GRAFIČKI DEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S

z
i

j

URBANISTIČKI PROJEKAT br. UP-5/IX-20

katastarsko stanje

obuhvat UP

LEGENDA:

ODGOVORNI URBANISTA:
dipl.inž.arh. Ivan Đorđević
licenca broj 200 1238 10

R=1:1000

"IVEKS PLUS" DOO

1LIST BROJ:

LOKACIJA:
k.p.br. 1313 i 1425 KO Kosančić

Ž. N. Brke 30, Babušnica
DATUM: septembar 2020.

P O S T O J E Ć E  S T A N J E
n a  o r t o f o t o  p o d l o z i
sa obuhvatom urbanističkog projekta

INVESTITOR: Opština Bojnik,
Trg slobode br. 2-4, Bojnik

SARADNICI NA PROJEKTU:
dipl.inž.arh. Miloš Đorđević

URBANISTIČKI PROJEKAT ZA
PIJACU U KOSANČIĆU, BOJNIK

dipl.inž.zop. Dušan Đorđević

obuhvat  detaljne razrade UP

225.68

225.38225.69

226.58

226.61226.54

226.42

226.31226.34

226.69226.62
226.78

226.85226.89
226.87

225.71
226.03

226.26

226.72

226.41226.26

227.37

227.33227.29

227.21
227.09227.14 227.83227.73

227.84

227.95228.01

227.99227.90

226.72
226.99

227.31 228.03

227.86

227.68

228.62

228.61
228.94

228.98228.94
228.85

228.74228.88

228.87

228.78

228.62
228.65

228.54

228.61

228.78

228.85

228.93
229.06

229.28229.22

229.21
228.95

227.98

228.84

229.77229.71

229.80

229.87229.96
229.93

228.42
228.77

228.53

229.71

229.92229.72

230.82

230.80230.74

230.66
230.53230.63 231.50231.42

231.55
231.60231.69

231.45

230.36230.77

230.79

231.17

231.90

231.80

231.77231.68

232.75

232.78232.69

232.63
232.56232.62 233.32233.24

233.36

233.42233.51

233.48

232.20
232.38

232.30

232.85

233.67233.71

233.64
233.58

233.49

232.59
233.31

233.47

233.27 233.30

233.62233.64

232.79

233.78

233.86

233.94233.92

233.48

233.86

233.77233.83 234.62234.62
234.74

234.79234.81

234.74

233.59233.87

233.76

234.15

234.37

234.95
234.82

235.89

235.89235.84

235.78
235.66235.72

236.08 236.22

235.37

235.39235.17

236.37

236.45236.35

236.30
236.21236.25

236.58236.50
236.57236.54

236.44

235.56
236.39236.33

236.25

236.13

236.09

236.11236.08

236.28

236.02 236.57
236.38

236.50

236.49
235.65

236.48236.56

236.09

236.03235.79

236.77

236.78236.73

236.68
236.60236.66

236.94

236.25

236.21235.99

237.01

237.17237.08

237.03
236.94236.99

237.40237.33

237.43
237.48237.53

237.41

237.47

237.53

236.37

236.56

237.85
237.82

237.81

237.48

236.85237.19

237.17

237.20

237.93237.90

237.98

236.83

237.91 238.40
238.36

238.33

238.01

237.30237.63

238.78
238.75

238.67238.51

238.43238.45

238.51
238.55

238.61

238.53

237.90

237.91

238.23238.33

237.64

237.33237.00

236.34

235.53
235.83235.70

235.22

234.70234.13

234.40

234.44
234.45

234.46234.42
234.40233.97234.46234.43

234.31

234.35

234.22

233.26

232.56
232.66

232.75
232.89232.81

232.46
231.52

231.84

230.83

230.88

229.99

229.96

229.17

229.23

229.31229.27
228.93

227.55

226.02

226.27
226.80

227.16

227.68

228.15

228.67228.74
228.14

TS 10/04kV

1312/1

1524

1313

1413

1414

1525

1425

1280/2

1285

1316
1317

1308

1426/1

1415

1416
1418

1420

1424

1318
1320

13221323

1314

1315

1277 1278

1279
1280/1

1286

1287

1292 1293

1296

1298

1299

1307

1530

1427

1528

1426/2

1430/1

227.00

226.27

225.90

225.75

3345/3

3345/1

3343/4

3363/3

3363/2

3363/1 3360

3359/2 3359/1 3357/1

3354
3883

3882

3881

3880

3370/2

3370/1

3369/5

3369/63369/2

3369/4

3879/1

3367
3366

3365
3359/3

3355
3353

3345/6

3345/2

3343/3

3343/2

3343/1

3342/7
3342/6

3342/5

3342/4

3342/3

3342/2

3342/1

3341

3340

3339

5892

3338

3337

3357/2

K.O. Kosan~i}
K.O. D. Brijawe



ODGOVORNI URBANISTA:
dipl.inž.arh. Ivan Đorđević
licenca broj 200 1238 10

R=1:250

"IVEKS PLUS" DOO

2LIST BROJ:

LOKACIJA:
k.p.br. 1313 i 1425 KO Kosančić

Ž. N. Brke 30, Babušnica
DATUM: septembar 2020.

S I T U A C I O N I  P L A N
s a  p a r t e r n i m  u r e đ e n j e m

INVESTITOR: Opština Bojnik,
Trg slobode br. 2-4, Bojnik

SARADNICI NA PROJEKTU:
dipl.inž.arh. Miloš Đorđević

URBANISTIČKI PROJEKAT ZA
PIJACU U KOSANČIĆU, BOJNIK

dipl.inž.zop. Dušan Đorđević

URBANISTIČKI PROJEKAT br. UP-5/IX-20
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granice parcela

granice detaljne razrade UP

saobraćajne površine (asfalt)

behaton popločanje

betonske površine

raster ploče

zelene površine
površine nasute tucanikom ili
grebanim asfaltom

1 - zelena pijaca
2 - mlečna pijaca
3 - deo pijace za prodaju na veće količine
4 - portirnica i sanitarne prostorije
5 - kontrolna vaga
6 - česme
7 - stočna vaga
8 - stočna pijaca - vašarište
9 - prostor za kontejnere za otpad
10 - parking za putnička vozila
11 - parking za dostavna i laka teretna vozila
12 - prostor za zaustavljanje i istovar robe
13 - prostor za pranje i dezinfekciju vozila
14 - privremeni karantin za  životinje
15 - prostor za konje, magarce, mazge, mule
16 - prostor za goveda i bivole
17 - prostor za sitne životinje
18 - ostava za bicikle

regulaciona linija

građevinska linija

granica katastarskih opština

panelna čelična ograda

žičana ograda

planirani objekat

pešački prilaz

kolski ulaz

ulazi u objekat

LEGENDA:

popločanje cementnim pločama

faktičko stanje

klupa za odmor

kanta za otpatke

svetiljka

interna saobraćajnica



ODGOVORNI URBANISTA:
dipl.inž.arh. Ivan Đorđević
licenca broj 200 1238 10

R=1:250

"IVEKS PLUS" DOO

3LIST BROJ:

LOKACIJA:
k.p.br. 1313 i 1425 KO Kosančić

Ž. N. Brke 30, Babušnica
DATUM: septembar 2020.

P L A N  R E G U L A C I J E  I  N I V E L A C I J E

INVESTITOR: Opština Bojnik,
Trg slobode br. 2-4, Bojnik

SARADNICI NA PROJEKTU:
dipl.inž.arh. Miloš Đorđević

URBANISTIČKI PROJEKAT ZA
PIJACU U KOSANČIĆU, BOJNIK

dipl.inž.zop. Dušan Đorđević

URBANISTIČKI PROJEKAT br. UP-5/IX-20

granice parcela

granice detaljne razrade UP

1 - zelena pijaca
2 - mlečna pijaca
3 - deo pijace za prodaju na veće količine
4 - portirnica i sanitarne prostorije
5 - kontrolna vaga
6 - česme
7 - stočna vaga
8 - stočna pijaca - vašarište
9 - prostor za kontejnere za otpad
10 - parking za putnička vozila
11 - parking za dostavna i laka teretna vozila
12 - prostor za zaustavljanje i istovar robe
13 - prostor za pranje i dezinfekciju vozila
14 - privremeni karantin za  životinje
15 - prostor za konje, magarce, mazge, mule
16 - prostor za goveda i bivole
17 - prostor za sitne životinje
18 - ostava za bicikle

regulaciona linija

građevinska linija

granica katastarskih opština

panelna čelična ograda

žičana ograda

planirani objekat

pešački prilaz

kolski ulaz ulazi u objekat

LEGENDA:

zelena pijaca

mlečna pijaca

deo pijace za prodaju
na veće količine

faktičko stanje

pešački koridori

KOORDINATE TAČAKA
-elementi obeležavanja-
položajne tačke objekta

br. Y X
Z1 7564166.21 4771498.70
Z2 7564177.19 4771499.26
Z3 7564177.44 4771494.26
Z4 7564166.46 4771493.71

KOORDINATE TAČAKA
-elementi obeležavanja-

saobraćajnice
br. Y X
O1 7564145.46 4771555.65
O2 7564152.60 4771520.52
O3 7564153.50 4771502.52
O4 7564154.45 4771483.60
O5 7564154.74 4771477.79
O6 7564165.46 4771440.75
O7 7564182.43 4771439.69
O8 7564171.86 4771426.89
O9 7564179.06 4771418.22

KOORDINATE TAČAKA
-elementi detaljne razrade-
ostale tačke u obuhvatu UP

br. Y X
1 7564161.32 4771506.25
2 7564186.27 4771508.43
3 7564179.02 4771457.67
4 7564183.10 4771452.17
5 7564172.14 4771502.07
6 7564161.41 4771524.50
7 7564160.35 4771525.63
8 7564173.98 4771505.19
9 7564187.06 4771522.51

10 7564182.60 4771429.67
11 7564162.20 4771502.96
12 7564184.34 4771492.61
13 7564185.54 4771504.86
14 7564181.25 4771495.91
15 7564185.28 4771491.65
16 7564176.45 4771486.21
17 7564184.94 4771485.76
18 7564162.11 4771490.49
19 7564162.29 4771486.99

interna saobrćajnica
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ODGOVORNI URBANISTA:
dipl.inž.arh. Ivan Đorđević
licenca broj 200 1238 10

R=1:250

"IVEKS PLUS" DOO

4LIST BROJ:

LOKACIJA:
k.p.br. 1313 i 1425 KO Kosančić

Ž. N. Brke 30, Babušnica
DATUM: septembar 2020.

P L A N  I N F R A S T R U K T U R E

INVESTITOR: Opština Bojnik,
Trg slobode br. 2-4, Bojnik

SARADNICI NA PROJEKTU:
dipl.inž.arh. Miloš Đorđević

URBANISTIČKI PROJEKAT ZA
PIJACU U KOSANČIĆU, BOJNIK

dipl.inž.zop. Dušan Đorđević

URBANISTIČKI PROJEKAT br. UP-5/IX-20
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granice parcela

granice detaljne razrade UP

1 - zelena pijaca
2 - mlečna pijaca
3 - deo pijace za prodaju na veće količine
4 - portirnica i sanitarne prostorije
5 - kontrolna vaga
6 - česme
7 - stočna vaga
8 - stočna pijaca - vašarište
9 - prostor za kontejnere za otpad
10 - parking za putnička vozila
11 - parking za dostavna i laka teretna vozila
12 - prostor za zaustavljanje i istovar robe
13 - prostor za pranje i dezinfekciju vozila
14 - privremeni karantin za  životinje
15 - prostor za konje, magarce, mazge, mule
16 - prostor za goveda i bivole
17 - prostor za sitne životinje
18 - ostava za bicikle

građevinska linija

granica katastarskih opština

panelna čelična ograda

žičana ograda

planirani objekat

pešački prilaz

kolski ulaz

ulazi u objekat

LEGENDA:

faktičko stanje

vazdušni vodovi 10kV dalekovoda

granica zaštitne zone dalekovoda

podzemni planirani 0.4kV elektrovod

planirani vazdušni privodni vod

postojeći vodovod  DN600

vod za priključenje na mrežu

šematski prikaz interne vod. mreže

planirana kanalizacija otpadnih voda

planirana kanalizacija atm. voda

interni vod fekalne kanalizacije

postojeći podzemni telekomukacioni vod

vazdušni vod za povezivanje objekta
na telekomukacionu mrežu

predlog trase izmeštanja kabla

postojeći vodovod  DN110

regulaciona linija

interni vodovi  kanalizacije atm. voda

separator

ulični slivnik za atm. vode
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3369/5
3369/6

3369/2
3369/4

KO Kosančić
KO D. Brijanje

1

2

7

9

državni put II A reda 225 (deonica Brestovac - Bojnik)

6
3

8

10
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11

12

13

14
151617

1313

1524

1524

9

6

5

4
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Z4

O5

O6

O7

O8

O9

6.6

O2
O3

O4

1525

1424

5892

1524

O1

KO Kosančić
KO D. Brijanje

20 PI 1-3
PN

1/22

PI 1-23
20

PN
1/23

PVC Ø250

PVC Ø400

PP00-A 4x25mm²

G
RO

PVC Ø250

PVC Ø250

12.0
2.4

12.0
12.0

2.4
12.0

12.0
2.4

12.0

Ø
110

Ø
200
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URBANISTIČKI PROJEKAT br. UP-5/IX-20

ODGOVORNI URBANISTA:
dipl.inž.arh. Ivan Đorđević
licenca broj 200 1238 10

R=1:1000

"IVEKS PLUS" DOO

5LIST BROJ:

LOKACIJA:
k.p.br. 1313 i 1425 KO Kosančić

Ž. N. Brke 30, Babušnica
DATUM: septembar 2020.

P L A N I R A N A  P R E P A R C E L A C I J A

INVESTITOR: Opština Bojnik,
Trg slobode br. 2-4, Bojnik

SARADNICI NA PROJEKTU:
dipl.inž.arh. Miloš Đorđević

URBANISTIČKI PROJEKAT ZA
PIJACU U KOSANČIĆU, BOJNIK

dipl.inž.zop. Dušan Đorđević

225.68

225.38

225.69
226.61
226.54226.42

226.31
226.34

226.69
226.62

226.78
226.85
226.89

226.87

225.71
226.03

226.26

226.72
226.41

226.26
227.37227.33

227.29 227.21

227.09
227.14

227.83
227.73

227.84

227.95
228.01

227.99
227.90

226.72
226.99

227.31

228.03

227.86 227.68
228.62

228.61

228.94 228.98
228.94228.85 228.74

228.88
228.87

228.78
228.62

228.65
228.54

228.61

228.78

228.85

228.93 229.06 229.28
229.22

229.21

228.95
227.98

228.84

229.77
229.71

229.80
229.87
229.96

229.93

228.42
228.77

228.53

229.71
229.92

229.72

230.82230.80
230.74 230.66

230.53
230.63

231.50
231.42

231.55
231.60
231.69

231.45

230.36

230.77
230.79

231.17

231.90

231.80
231.77

231.68
232.75232.78

232.69 232.63232.56
232.62

233.32
233.24

233.36

233.42
233.51

233.48

232.20
232.38

232.30

232.85

233.67
233.71

233.64
233.58

233.49

232.59
233.31

233.47
233.27

233.30
233.62

233.64 232.79233.78 233.86 233.94
233.92

233.48

233.86 233.77
233.83

234.62
234.62

234.74
234.79
234.81

234.74

233.59
233.87

233.76

234.15

234.37

234.95
234.82

235.89235.89
235.84 235.78235.66

235.72

236.08

236.22

235.37
235.39
235.17

236.37236.45
236.35 236.30

236.21
236.25

236.58
236.50

236.57
236.54

236.44
235.56

236.39

236.33
236.25

236.13

236.09
236.11

236.08

236.28

236.02

236.57

236.38
236.50

236.49

235.65
236.48
236.56

236.09
236.03
235.79

236.77236.78
236.73 236.68

236.60
236.66

236.94

236.25
236.21
235.99

237.01237.17
237.08 237.03236.94

236.99

237.40
237.33

237.43
237.48
237.53

237.41
237.47

237.53
236.37

236.56

237.85

237.82
237.81

237.48

236.85
237.19

237.17

237.20
237.93

237.90

237.98
236.83

237.91

238.40

238.36
238.33

238.01

237.30
237.63

238.78

238.75
238.67

238.51
238.43

238.45
238.51238.55

238.61
238.53

237.90
237.91

238.23

238.33

237.64

237.33

237.00

236.34

235.53

235.83

235.70

235.22

234.70

234.13

234.40 234.44
234.45

234.46

234.42
234.40
233.97

234.46
234.43

234.31
234.35

234.22

233.26

232.56

232.66

232.75

232.89

232.81

232.46

231.52

231.84

230.83

230.88

229.99

229.96

229.17

229.23

229.31

229.27

228.93

227.55

226.02

226.27

226.80

227.16

227.68

228.15

228.67

228.74

228.14

TS 10/04kV

1312/1

1524

1313

1413

1414

1525

1425

1280/2

1285

1316
1317

1308

1426/1

1415

1416
1418

1420

1424

1318
1320

13221323

1314

1315

1277 1278

1279
1280/1

1286

1287

1292 1293

1296

1298

1299

1307

1530

1427

1528

1426/2

1430/1

227.00226.27

225.90
225.75

3345/3

3345/1

3343/4

3363/3

3363/2

3363/1 3360

3359/2 3359/1 3357/1

3354
3883

3882

3881

3880

3370/2

3370/1

3369/5

3369/63369/2

3369/4

3879/1

3367
3366

3365
3359/3

3355
3353

3345/6

3345/2

3343/3

3343/2

3343/1

3342/7
3342/6

3342/5

3342/4

3342/3

3342/2

3342/1

3341

3340

3339

5892

3338

3337

3357/2

K.O. Kosančić
K.O. D. Brijanje

Ulica Ivana Kosančića - državni put IIA reda oznake 225 (deonica Brestovac-Bojnik) Ulica Ivana Kosančića - državni put IIA reda oznake 225 (deonica Brestovac-Bojnik)

R.L.=postojeća katastarska međa

R.L.=postojeća katastarska međa

R.L.
=posto

jeća ka
ta

sta
r. m

eđa

P1
P1=46a 07m²

P2
P2=2ha 60a 83m²

postojeća
međna tačka

Ulica Stojana Ljubića

Ulica Stojana Ljubića o1

 o2 o3 o4 o5

 o6

 o7

 o8

 o9

 1

 2

 3

 4
 5 6

6.0
3.0

3.0

6.0

6.0
3.0

3.0

6.0

6.0

R2.0R2.0
R2.0

R2.0

R14.7

R7.0

R10.0

R9.0

Ulica Božid
ara Stefanovića

Ulica Palih boraca1526
1342

Ulica Prvom
ajska

Ulica Stojana Ljubića

postojeća
međna tačka

OSOVINA SAOBRAĆAJNICA PRISTUPNE SAOBRAĆAJNICE

FAKTIČKO STANJE

REGULACIONA LINIJA

KATASTARSKO STANJE

LINIJA KOLOVOZA PRISTUPNE SAOBRAĆAJNICE

NOVOFORMIRANA GRAĐEVINSKA PARCELA
ZEMLJIŠTA JAVNE NAMENE

DALEKOVOD 10kV

GRANICA KATASTARSKIH OPŠTINA

LEGENDA

PREOSTALI DEO KATASTARSKE PARCELE
KOJI ĆE SE KASNIJE RAZRAĐIVATI I PARCELISATI

- elementi obeležavanja - saobraćajnice
OZNAKA Y X

o1 7564145.46 4771555.65
o2 7564152.60 4771520.52
o3 7564153.50 4771502.52
o4 7564154.45 4771483.60
o5 7564154.74 4771477.79
o6 7564165.46 4771440.75
o7 7564182.43 4771439.69
o8 7564171.86 4771426.89
o9 7564179.06 4771418.22

KOORDINATE TAČAKA

OSOVINA SAOBRAĆAJNICA PRISTUPNE SAOBRAĆAJNICE

KOORDINATE TAČAKA PARCELACIJE
OZNAKA Y X

1 7564146.47 4771565.74
2 7564153.07 4771533.26
3 7564175.08 4771530.93
4 7564191.10 4771528.46
5 7564195.16 4771527.47
6 7564197.31 4771526.47

KATASTARSKO STANJE



ODGOVORNI URBANISTA:
dipl.inž.arh. Ivan Đorđević
licenca broj 200 1238 10

R=1:25

"IVEKS PLUS" DOO

6LIST BROJ:

LOKACIJA:
k.p.br. 1313 i 1425 KO Kosančić

Ž. N. Brke 30, Babušnica
DATUM: septembar 2020.

P R E D L O G  U R B A N O G  M O B I L I J A R A

INVESTITOR: Opština Bojnik,
Trg slobode br. 2-4, Bojnik

SARADNICI NA PROJEKTU:
dipl.inž.arh. Miloš Đorđević

URBANISTIČKI PROJEKAT ZA
PIJACU U KOSANČIĆU, BOJNIK

URBANISTIČKI PROJEKAT br. UP-5/IX-20

dipl.inž.zop. Dušan Đorđević

42
34

42

42

42

2
60

15

30

30

15

15
40

temeljna stopa

anker RA 20mm
l=40cm

kameno postolje - granit
15/15/15cm

drvene daske 2,4/13cm
-kuvana buka-
plastificirani kutijasti profil
čelik 40/20/4mm

plastificirani kutijasti profil
čelik 40/20/4mm

32

plastificirani kutijasti profil
čelik 40/20/4mm

uložak - 58/ 32/ 32cm
pocinkovani lim 1mm

OSNOVA

PRESEKIZGLED

71

60
30

66

30 30
173

46

200

anker RA 20mm
l=40cm

drvene štafne 4/14cm
-kuvana buka-

kameno postolje - granit
50/40/15cm

plastificirani kutijasti profil
čelik 50/50/6mm

temeljna stopa

14
4

45

90

180

60

40 40

143

OSNOVA

PODUŽNI PRESEKPOPREČNI PRESEK

KANTA ZA OTPATKE

KLUPA ZA ODMOR

SVETILJKA
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URBANISTIČKI PROJEKAT br. UP-5/IX-20

ODGOVORNI URBANISTA:
dipl.inž.arh. Ivan Đorđević
licenca broj 200 1238 10

R=1:500

"IVEKS PLUS" DOO

7LIST BROJ:

LOKACIJA:
k.p.br. 1313 i 1425 KO Kosančić

Ž. N. Brke 30, Babušnica
DATUM: septembar 2020.

S I T U A C I O N I  P L A N
š i r i  p r i k a z  p r e d m e t n e  l o k a c i j e

INVESTITOR: Opština Bojnik,
Trg slobode br. 2-4, Bojnik

SARADNICI NA PROJEKTU:
dipl.inž.arh. Miloš Đorđević

URBANISTIČKI PROJEKAT ZA
PIJACU U KOSANČIĆU, BOJNIK

dipl.inž.zop. Dušan Đorđević

1425

1426/1

1427

1528

1426/2

1430/1

3883

3882

3881

3880

3370/2

3370/1

3369/5

3369/63369/2

3369/4

3879/1

KO Kosančić
KO D. Brijanje

1

2

7

9

državni put II A reda 225 (deonica Brestovac - Bojnik)

5m

0

10m

20m

30m

40m

50m

6

3

8

10

10

11

12

13

141516
17

1313

1524
1524

9

6

225.68

225.38
225.69

226.58

226.61
226.54

226.42

226.31
226.34 226.69

226.62

226.78

226.85
226.89
226.87

225.71
226.03

226.26 226.72

226.41
226.26

227.37

227.33

227.29

227.21

227.09

227.14 227.83
227.73

227.84

227.95
228.01227.99
227.90

226.72
226.99

227.31 228.03

227.68

228.61

228.94 228.98

228.94

228.85

228.74

228.88

228.87

228.78

228.65

228.54

228.61

228.78

228.93

229.06 229.28

229.22

229.21

228.95

227.98

229.23

229.31229.27

228.93

227.55
226.02

226.27 226.80

227.16

227.68

228.15

228.67
228.74

228.14

227.00226.27

225.90

225.75

227.66

227.67227.02

226.98

227.43226.70

228.30
226.64

226.54

226.49

226.22

228.75

227.34

5

4

Pr

18

6.0
5.0

6.0
3.0

2.06.0

5.0

6.0

6.9
3.2

6.0
2.5

2.5

R14.7

R12.2

R9.7

R37.4

R40.4

8.58.58.5

R2.8

6.0
3.0

2.0

2.52.52.52.5

11.7

2.5 2.5 2.5 2.5
1.2

11.1 12.0 12.0 4.4
4.42.52.56.0

10.0

10.010.0

10.010.0
2.8

7.0

R9.0

2.8

10.4
2.4

5.0
1.8

7.0

11.7

15.9

39.1

42.9

14.3
8.5

3.0
1.0

5.0

3.0
1.0

5.0

6.0

3.5

R6.0
R6.0

11.0
4.5

7.7

11.0
4.5

8.6

5.03.0
1 1

5.03.0

R3.5

0.30.8

2.5%
2.5%

2.5%

2.0%

2.5%

2.0%

2.0%

1.8%

1.0%

2.2%

2.2%

2.5
% 0.

5%

1.0%

1.0%

1.0%

1.
0%

1.
5%

R7.0

R10.0

6.6

R1.0

6.0

1525

1424

5892

1524

± o.oo
227.65

± o.oo
227.65

 - o.15
227.5o

 - o.22
227.43

+ o.3o
227.95

+ o.45
228.1o

+ o.22
227.87

+ o.21
227.86

+ 1.33
228.98

+ o.69
228.34

+ 1.65
229.3o

 - o.15
227.5o

+ o.o2
227.67

 - o.33
227.32

 - o.48
227.17

 - o.15
227.5o

 - o.57
227.o5

 - o.32
227.33

 - o.57
227.o5

 - o.95
226.7o

 - o.93
226.72

 - 1.24
226.41

 - o.78
226.87

 - 1.21
226.44

 - 1.35
226.3o

 - 1.13
226.32

 - 1.54
226.11

 - 1.61
226.o4

 - 1.39
226.26

 - 1.38
226.27

 - 1.65
226.oo

 - 2.27
226.oo

+ o.19
227.84

+ o.o7
227.72

 - 1.11
226.54

 - 1.19
226.42

+ o.45
228.1o

6.0
10.0

granice parcela

granice detaljne razrade UP

1 - zelena pijaca
2 - mlečna pijaca
3 - deo pijace za prodaju na veće količine
4 - portirnica i sanitarne prostorije
5 - kontrolna vaga
6 - česme
7 - stočna vaga
8 - stočna pijaca - vašarište
9 - prostor za kontejnere za otpad
10 - parking za putnička vozila
11 - parking za dostavna i laka teretna vozila
12 - prostor za zaustavljanje i istovar robe
13 - prostor za pranje i dezinfekciju vozila
14 - privremeni karantin za  životinje
15 - prostor za konje, magarce, mazge, mule
16 - prostor za goveda i bivole
17 - prostor za sitne životinje
18 - ostava za bicikle

regulaciona linija

građevinska linija

granica katastarskih opština

panelna čelična ograda

žičana ograda

planirani objekat

pešački prilaz

kolski ulaz ulazi u objekat

LEGENDA:

faktičko stanje

interna saobrćajnica

obuhvat UP



 

 

 
e-mail: iveksdoo@mts.rs www.iveks.rs 

"IVEKS PLUS" DOO, Ž. N. Brke 30, 18330 Babušnica 
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REPUBLIKA SRBIJA

REPUBLI^KI GEODETSKI ZAVOD

SLU@BA ZA KATASTAR NEPOKRETNOSTI BOJNIK                

Broj  :952-058-11347/2020                           

Datum :04.02.2020

Vreme :10:20:03  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREPIS 

lista nepokretnosti broj: 331 

K.O.: KOSAN^I] 

          

 

 

 

 

 

 

 

                       Sadr`aj lista nepokretnosti 

A list             strana   1    

                       B list             strana   1    

                       V list - 1 deo     strana   nema 

                       V list - 2 deo     strana   nema 

                       G list             strana   1    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OVLA[]ENO LICE 

           

 

 

ZORAN PETKOVI],spec.struk.iǹ .geod. 

           



A - LIST PODACI O ZEMQI[TU

STRANA: 1      

               BROJ LISTA NEPOKRETNOSTI: 331                          Katastarska op{tina: KOSAN̂ I]                       

 

 

          

       

 

           

 

       

 

       

       

 

       

 

       

   

       

         

       

        

       

                    

       

                                

       

        

       

                    

       

 

       

       

 

       

                             

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 * Napomena 

                                                                               

   Postoji re{ewe koje nije KONÂ NO                   

   10:20:02  04.02.2020  



                                               B  LIST - PODACI O NOSIOCU PRAVA NA ZEMQI[TU 

                                                                                                                   STRANA: 1       

 

               BROJ LISTA NEPOKRETNOSTI: 331                          Katastarska op{tina: KOSAN̂ I]                       

 

     

 

 

                                                                                          

       

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  * Napomena 

                                                                                

    Postoji re{ewe koje nije KONÂ NO                   

    10:20:03  04.02.2020  



 

                                             G LIST - Podaci o teretima i ograni~ewima 

                                                                                                                    STRANA: 1       

 

BROJ LISTA NEPOKRETNOSTI: 331                          Katastarska op{tina: KOSAN̂ I]                  

 

 

       

  

       

              

       

 

 

                                               

       

  

       

                                                             

       

          

       

    

       

   

-02-4-270/2018 -  

         -02-11-1/2017 -  

-02-4-270/2018 -          

-02-4-270/2018 -  

-02-4-270/2018 -           

-02-4-270/2018 -  

-02-11-1/2017 - NA PARCELI 1312/1                           

-02-4-270/2018 -  

-02-4-270/2018 - NA PARCELI 1426/2                          

-02-4-270/2018 -  

-02-4-270/2018 - NA PARCE  

-02-4-270/2018 -  

-02-4-270/2018 -  

-02-4-270/2018 -  

-02-4-270/2018 -  

       

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 * Napomena: 

                                                                               

   Postoji re{ewe koje nije KONÂ NO                   

   10:20:03  04.02.2020  



















KATASTARSKO-TOPOGRAFSKI PLAN
lokacija: k.p.br. 1313 i druge

REPUBLIKA SRBIJA
OP[TINA BOJNIK
K.O. Kosan~i}

Katastarsko-topografski plan izradio:
Geodetski biro "Geokota" LeskovacР= 1 : 500Podaci o snimawu:

kat. staw. : po prijavi br.952-058-6275/20
fakt.stawe: GPS metoda merewa, januar 2020.godine

Legenda:
                  katastarsko stawe
                  fakti~ko stawe

Dushan
Stamp
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